
 
 

1 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny ŘV ITI OA č. 4 „MOBILITA“ 
 
 
Termín, místo a čas jednání pracovní skupiny:  
24. 9. 2024, zasedací místnost odboru dotačních projektů, Magistrát města Olomouce, 9:00 
hod. 
 
Přítomni: 
Členové PS dle prezenční listiny.  
 
Usnášeníschopnost a střet zájmů: 
Na jednání PS je přítomno 5 členů z celkem 9 členů, PS je usnášeníschopná. 
 
 
Obsah jednání: 
 

 Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 36. výzvy k 

předkládání strategických projektů do programových rámců – MULTIMODÁLNÍ 

OSOBNÍ DOPRAVA II (SC 6.1). 

 Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 37. výzvy k 

předkládání strategických projektů do programových rámců – 

INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU III (SC 6.1). 

Tematický koordinátor zaslal členům PS podklady k hodnocení strategických projektů, tj. 
textaci výzvy, projektový záměr vč. příloh a kontrolní listy k hodnotícím kritériím dne 
13. 9. 2024.  
 
Tematický koordinátor představil členům PS aktuální situaci v oblasti mobility Integrované 
strategie ITI Olomoucké aglomerace: 
 
Opatření 4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

59. 
Cyklistická komunikace 
Romže - část I 

Město Konice 41 224 999,27 -0,73 

60. 
Cyklistická stezka 
Průmyslová ul., Prostějov 

Statutární 
město 

Prostějov 
8 755 768 0 

61. 
Neředín – Topolany, 
cyklostezka I. etapa 

Statutární 
město 

Olomouc 
13 061 296,80 

- 3 938 703,2 
(Aktualizace PZ) 

62. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická 
infrastruktura Velký Újezd - 
Lipník nad Bečvou, úsek 
Dolní Újezd - Lipník 

Město Lipník 
nad Bečvou 

28 617 698,20 
-13 882 301,80 

(Aktualizace PZ) 

63. 
Stezka pro chodce a cyklisty 
podél sil. I/47 v Přerově - I. a 
III. etapa 

Statutární 
město Přerov 

4 572 342 -422 100 



 
 

2 
 

64. 
Chomoutov – vazba na 
Březce, cyklostezka I.etapa 

Statutární 
město 

Olomouc 

34 000 000 
 

+14 304 402,53 
(Aktualizace PZ 62,63) 
+ 2 098 342,47 
(Aktualizace PZ 61 do 
maxima možného) 

  Celkem 130 232 104,27   

  Alokace opatření 132 072 465   

  Průběžná volná alokace 1 840 360,73   

  Plnění (100-130 %) 99 %   

 
Aktuální stav projektů:  

1) Cyklistická komunikace Romže - část I – proběhla soutěž na zhotovitele, začíná 
realizace projektu. Dochází k mírnému zpoždění s ohledem na složitost projektu. 
Předpokládá se, že projekt bude dokončen v roce 2025.  

2) Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov – již v realizaci, do konce roku 2024 by 
měl být projekt dokončen.  

3) Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa – předložen aktualizovaný PZ, měla by být 
zahájena realizace.  

4) Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura Velký Újezd - Lipník nad Bečvou, úsek Dolní 
Újezd – Lipník – předložen PZ a plná žádost. Do konce roku by měla být zahájena 
soutěž, předpoklad začátku realizace 2025.  

5) Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. etapa – projekt je již 
fyzicky realizován.  

6) Chomoutov – vazba na Březce, cyklostezka I.etapa – projekt je v přípravě.   
 
Aktuálně jsou volné prostředky v opatření ve výši 1,8 mil. Kč. V rámci realizace projektů se 
očekávají další úspory, a to až do výše cca 18 mil. Kč. Jakmile bude konečná výše úspor 
známa, vyhlásí nositele ITI OA další výzvu v tomto opatření.  
 
Opatření 4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů veřejné dopravy 
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

Změna 
(Kč) 

1. Újezd - parkovací dům 
Statutární 

město 
Prostějov 

64 407 321,04 
-28 293 929,59 

(Aktualizace PZ) 

  Celkem 64 407 321,04   

  Alokace opatření 92 701 250,63   

  Plnění (100-130%) 69%   

 
Aktuální stav projektu 

 Újezd - parkovací dům – část výdajů spadlo do nezpůsobilých výdajů (např.: DPH ve 

výši 20 mil. Kč). V opatření vznikla velká úspora 28 mil. Kč. Proto byla vyhlášena 



 
 

3 
 

aktuálně projednávaná 36. výzva k předkládání strategických projektů do 

programových rámců – MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA II (SC 6.1). 

 
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

Změna 
(Kč) 

71. 

Litovel, Nasobůrky - 
smíšená stezka v profilu 
II/635 Město Litovel 13 569 118,80 

-1 943 561,00 
(aktualizace PZ) 

- 5 456 968,20 (změna 
v projektu) 

72. Pionýrská - podchod 
Statutární 

město 
Olomouc 

21 318 455,37 -4 181 544,63 

73. 
Šternberk - chodník 
Jívavská podél I/46 

Město 
Šternberk 

5 002 250 
 

74. 
Přechody pro chodce na 
území města Olomouce 

Statutární 
město 

Olomouc 
8 880 819,63 

- 8 119 180,37 
(aktualizace PZ) 

75. 
Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární 
město 

Olomouc 

3 268 916 
3 005 818,05 

- 981 084,12 
(aktualizace PZ) 

- 263 097,95 
(změna v projektu) 

76. 
Rekonstrukce chodníků 
Smetanovo nábřeží 
Hranice 

Město 
Hranice 

11 026 524,72 - 10 801 475,28 

  Celkem 62 802 986,57   

  Alokace opatření 77 779 456   

  Průběžná volná alokace 14 976 469,43   

  Plnění (100-130 %) 81 %   

 
Aktuální stav projektů 

1. Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 – v realizaci.  

2. Pionýrská – podchod – v realizaci.  

3. Šternberk - chodník Jívavská podél I/46 – předkladatel zrealizoval soutěž na 
dodavatele, v rámci soutěže došlo ke zvýšení nákladů projektu na 7 mil. Kč, 
předkladatel se rozhodl dostoupit od projektu a předložit jej znovu.  

4. Přechody pro chodce na území města Olomouce – v rámci přípravy projektu došlo 
k velké úspoře.   

5. Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce – v rámci přípravy projektu došlo k 
velké úspoře. 



 
 

4 
 

6. Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice – připraven k realizaci.   

V rámci realizace opatření došlo k výrazným úsporám aktuálně ve výši cca 15 mil. Kč, proto 

byla vyhlášena aktuálně projednávaná 37. výzva k předkládání strategických projektů do 

programových rámců – INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU 

DOPRAVU III (SC 6.1). 

 
Informace o výzvě a představení příslušné části integrované strategie tematickým 
koordinátorem 

Číslo výzvy nositele ITI: 36 

Opatření integrované 
strategie: 

4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů 
veřejné dopravy  

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Druh výzvy: Kolová 

Datum a čas vyhlášení 
výzvy nositele ITI: 

29. 8. 2024, 10:00 hod. 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů: 

29. 8. 2024, 10:00 hod. 

Datum a čas ukončení 
příjmu projektových záměrů: 

12. 9. 2024, 24:00 hod.  

 

Číslo výzvy nositele ITI: 37 

Opatření integrované 
strategie: 

4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Druh výzvy: Kolová 

Datum a čas vyhlášení 
výzvy nositele ITI: 

29. 8. 2024, 10:00 hod. 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů: 

29. 8. 2024, 10:00 hod. 

Datum a čas ukončení 
příjmu projektových záměrů: 

12. 9. 2024, 24:00 hod.  

 
Informace o předložených projektových záměrech: 
 
Do výzvy č. 36 byl podán celkem 1 projektový záměr: 
 
Projekt č. 1: Projekt „Podzemní parkoviště v přednádraží“ (žadatel: Statutární město 
Olomouc) 
 
Do výzvy č. 37 byly podány celkem 3 projektové záměry: 
 
Projekt č. 1: Projekt „Šternberk - chodník JIvávská podél I_46“ (žadatel: Město Šternberk) 
Projekt č. 2: Projekt „Dopravně bezpečnostní opatření podél silnice III_449“ (žadatel: Město 
Litovel) 
Projekt č. 3: Projekt „Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci Ptení“ (žadatel: Obec Ptení) 
 
Tematický koordinátor, Dr. Petr Kladivo, provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených strategických projektů. Projekty byly kladně hodnoceny u všech kritérií 
formálních náležitostí a nebyly vráceny k přepracování. 



 
 

5 
 

 
Na jednání nebyli přizváni zástupci předkladatele strategických projektů. Tematický 
koordinátor po krátkém představení parametrů výzvy a relevantní části integrované strategie 
představil projektové záměry.  
 
Prezentace projektových záměrů 
 
Tematický koordinátor prezentoval členům PS projektové záměry a zodpověděl jejich dotazy. 
 
Hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
Po důkladném seznámení s projektovými záměry provedli členové pracovní skupiny 
hodnocení kritérií přijatelnosti dle seznamu kritérií a kontrolních listů výzvy. 
 
Výsledek hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
 
Výzva č. 36 Multimodální osobní doprava II (SC 6.1) 
Projekt č. 1: ve všech kritériích ANO 
 
Výzvy č. 37 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu III (SC 6.1) 
Projekt č. 2: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 3: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 3: ve všech kritériích ANO 
 
Hlasování pracovní skupiny: 
 
Členové pracovní skupiny následně hlasovali o návrhu usnesení: 
 
PS4/2024/09/64 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Podzemní parkoviště v přednádraží na seznam strategických 
projektů programového rámce  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

Možný střet zájmů nahlásil Ing. Martin Luňáček 
 
PS4/2024/09/65 
Pracovní skupina po hodnocení kritérií přijatelnosti předloženého strategického projektu 

doporučuje 

návrh seznamu strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké 
aglomerace  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

Název projektu Předkladatel 
Návrh pro zařazení 
na seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Podzemní parkoviště v přednádraží 
Statutární město 

Olomouc 
ANO 



 
 

6 
 

PS4/2024/09/66 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Šternberk - chodník Jívávská podél I_46 na seznam 
strategických projektů programového rámce  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

PS4/2024/09/67 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Dopravně bezpečnostní opatření podél silnice II_449 na 
seznam strategických projektů programového rámce  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Možný střet zájmů nahlásil Mgr. Lubomír Broza 

 
PS4/2024/09/68 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci Ptení na seznam 
strategických projektů programového rámce  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

PS4/2024/09/69 
Pracovní skupina po hodnocení kritérií přijatelnosti předloženého strategického projektu 

doporučuje 

návrh seznamu strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké 
aglomerace  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

Název projektu Předkladatel 
Návrh pro zařazení 
na seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Šternberk - chodník JIvávská podél I_46 Město Šternberk ANO 

Dopravně bezpečnostní opatření podél 
silnice II_449 Město Litovel ANO 

Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci 
Ptení 

Obec Ptení ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

 
Další plánované jednání PS ŘV ITI č. 4 „MOBILITA“ se bude konat dle potřeby 
 
 
 
V Olomouci dne 24. 9. 2024 
      
 
 
 



 

                    

PREZENČNÍ LISTINA 
 

6. jednání Pracovní skupiny č. 4 „MOBILITA“ Řídicího výboru ITI Olomoucké 
aglomerace pro realizaci Integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 

 
dne 24. 9. 2024 

 

 
Jméno a příjmení členů Pracovní skupiny 
Řídicího výboru ITI OA 

Podpis 

1 

Ing. Martin Luňáček, odbor strategie a řízení, útvar 
hlavního architekta 
Ing. Monika Růžičková, odbor strategie a řízení, útvar 
hlavního architekta 

ANO 

2 
Ing. Petr Brückner, vedoucí ORI.  
Mgr. Jiří Pospíšil, náměstek primátora 

ANO 

3 
Ing. Tomáš Navrátil, náměstek primátora  
Ing. Pavel Gala, vedoucí odboru koncepce a 
strategického rozvoje 

ANO 

4 Mgr. Lubomír Broza, místostarosta Litovel ANO 

5 
Mgr. František Pěruška, vedoucí Oddělení silničního 
hospodářství na Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

6 

 
Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka KIDSOK 
Marek Janda - náhradník 
 

 

7 
Ing. Zatloukal Pavel, místopředseda představenstva 
DPMO 

 

8 
Ing. Jaroslav Martinek, cyklokoordinátor 
Ing. Stanislav Losert, cyklokoordinátor 

ANO 

9 
Ing. Michal Obrusník, starosta Konice 
Ing. Dušan Opletal, tajemník MěÚ Konice 

 

   

 

 


